
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ КОМУНАЛЬНИЙ ЦЕНТР НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ ШКОЛЯРІВ ТА УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

Н А К А З 
 

м. Тернопіль 

від 25.04.2023 р. № 29  
 

 

Про підсумки проведення обласного заочного 

конкурсу-звіту (виставки) науково-технічної творчості 

“Наш пошук і творчість – тобі, Україно!” 

 

Відповідно до плану роботи Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді  на 2023 рік,   

з метою популяризації технічної творчості учнівської молоді 19-21 квітня 2023 

року проведено обласний заочний конкурс-звіт (виставку) науково-технічної творчості 

"Наш пошук і творчість – тобі, Україно! 

На конкурс-звіт (виставку) було представлено 75 експонатів із 16 районних 

закладів позашкільної освіти, ОТГ, м. Тернополя та Тернопільського обласного 

комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді 

надалі (ТОКЦНТТШУМ). 

Найбільшу кількість балів у конкурсі-звіті отримали:  колектив  Почаївського 

будинку дитячої творчості та спорту, колектив Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, колектив Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, колектив 

Гримайлівської станції юних техніків, колектив Комунальної організації Білецької 

сільської ради Тернопільського району "Великоглибочецький будинок технічної 

творчості школяра"  Тернопільського району. 

За підсумками роботи журі обласного заочного конкурсу-звіту (виставки) 

науково-технічної творчості Наш пошук і творчість – тобі, Україно!"  

 
НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити: 

1.1. Дипломами ТОКЦНТТШУМ за зайняте перше місце: 

− Музику Дмитра, вихованця гуртка "Ракетомоделювання" Почаївського будинку 

дитячої творчості та спорту, за роботу "Ракета класу "Планета - В"" (молодша група); 

− Шмігеля Володимира, Бабяка Назара, Шмігеля Ярослава, Гладія Максима, 

вихованців автомодельного гуртка Гримайлівської станції юних техніків, за роботу 

"Військовий макет автомобіля "Гетьман-1"" (молодша група); 

− Судому Олександра, вихованця судномодельного гуртка Комунального закладу 

Мишковицький ліцей, за роботу "Сейнер "Naxos"" (старша група); 



− Бахмут Оксану, Вермінську Вероніку, вихованок гуртка "Судномоделювання" 

Комунальної організації Білецької сільської ради Великоглибочецький будинок 

технічної творчості школяра, за роботу "Модель грецького судна" (молодша група); 

− Грабара Миколу, Циганкова Максима, вихованців гуртка "Юний технік" 

Кременецького центру дитячої творчості Кременецької міської ради, за роботу 

"Настільний світильник" (молодша група); 

− Козуб Анну, Маргін Мар'яну, Дяків Вікторію, вихованок  гуртка "Геометричне 

моделювання" Комунального закладу позашкільної освіти "Центр позашкільної освіти" 

Великобірківської селищної ради, за роботу "Замок "Ластівчине гніздо"" (молодша 

група); 

− Бондарука Владислава, Гайкову Яну, Матевощук Сюзанну, учнів 

Загірцівського закладу загальної середньої освіти І-ІІ ступенів Лановецької 

міської ради, за роботу  "Незламний дух моєї України" (старша група); 

− Євлантьєва Богдана, Лисака Назара,  вихованців гуртка ПТМ "Юний майстер" 

Гусятинського центру дитячої та юнацької творчості, за роботу "Електрифікована 

іграшка "Таксі на замовлення"" (молодша група); 

− Гутмана Андрія, Шозду Володимира, вихованців гуртка "Картинг" 

Гримайлівської станції юних техніків, за роботу "Лабораторний блок живлення" 

(старша група); 

− Григуса Владислава, вихованця гуртка "Технічне моделювання" Комунального 

закладу Тернопільської міської ради "Станція юних техніків", за роботу "Модель 

робота – всюдихода  "Чалапун-ТМ23"" (старша група). 

 

1.2. Дипломами ТОКЦНТТШУМ за зайняте друге місце: 

− Перцона Андрія, вихованця гуртка "Моделювання іграшок-сувенірів" 

Комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради, за роботу" 

"Світильник "Хмаринка"" (молодша група); 

− Назара Станіслава, вихованця гуртка "Початкове технічне моделювання" 

Комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради, за роботу 

"Модель літака Л-410УВП" (молодша група); 

− Кравчука Андрія, вихованця гуртка "Судномоделювання" Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської 

молоді, за роботу "БММ" (молодша група); 

− Горпинюка Кирила, вихованця авіамодельного гуртка Почаївського будинку 

дитячої творчості та спорту, за роботу "Модель планера Р-60" (молодша група); 

− Кравчука Данила, вихованця гуртка "Судномоделювання" Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської 

молоді, за роботу "Вітрильник класу F5P" (старша група); 

− Собчука Юрія, вихованця гуртка "Трасовий моделізм" Кременецького центру 

дитячої творчості Кременецької міської ради, за роботу "Ракетоносець Б-52" (старша 

група); 

− Довганюка Василя, Вовчук Юлію, вихованців гуртка "Судномоделювання" 

Комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради, за роботу 

"Модель прогулянкового катера" (старша група); 

− Никируй Богдана, вихованця гуртка "Паперопластика" Комунальної організації 

Білецької сільської ради "Великоглибочецький будинок технічної творчості школяра", 

за роботу "Модель автомобіля "JAGUAR E-TYPE"" (молодша група); 



− Васенько Уляну, вихованку гуртка "Геометричне моделювання" Комунального 

закладу позашкільної освіти "Козівський будинок дитячої та юнацької творчості 

"Юність", за роботу "Марсохід "К'юріосіті"" (молодша група); 

− Чучмай Євгенію, вихованку гуртка "Початкове технічне моделювання" 

Почаївського будинку дитячої творчості та спорту, за роботу "Кафедральний собор 

Христа"" (молодша група); 

− Хамуляка Віталія, Гаврилець Андрія, вихованців гуртка "Моделювання іграшок-

сувенірів" Комунального закладу Петриківської гімназії Великоберезовицької 

селищної ради, за роботу "Хатинка на плаву"  (молодша група); 

− Пеляк Олену, вихованку гуртка "Геометричне моделювання" Комунального 

закладу позашкільної освіти "Козівський будинок дитячої та юнацької творчості 

"Юність", за роботу "Житловий будинок "Комфорт"" (старша група); 

− Кушніра Андрія, вихованця  гуртка "Робототехніка. Перші кроки" 

Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної творчості 

школярів та учнівської молоді , за роботу "Скорохід" (старша група); 

− Поточняка Романа, вихованця гуртка "Радіоелектронне конструювання" 

Комунального закладу Підволочиської селищної ради Тернопільської області "Центр 

дитячої та юнацької творчості", за роботу "Конверт" (старша група); 

− Підлісного Богдана, вихованця гуртка "Радіоелектронне конструювання" 

Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної творчості 

школярів та учнівської молоді, за роботу "Пристрій для тестування стабілітронів та 

світлодіодів усіх типів" (старша група); 

− Щербаня Владислава, вихованця гуртка "Початкове технічне моделювання" 

Комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради, за роботу 

"Ярмарковий атракціон" (старша група). 

 

1.3. Дипломами ТОКЦНТТШУМ за зайняте третє місце: 

− Комарницьку Вікторію, вихованку гуртка "Початкове технічне моделювання" 

Комунальної організації Білецької сільської ради "Великоглибочецький будинок 

технічної творчості школяра", за роботу "Мій двір" (молодша група); 

− Петрик Анастасію, вихованку гуртка "Початкове технічне моделювання" 

Комунальної організації Білецької сільської ради "Великоглибочецький будинок 

технічної творчості школяра", за роботу "Софіївський собор у Києві" (молодша група); 

− Горпинюка Кирила, вихованця авіамодельного гуртка, Почаївського будинку 

дитячої творчості та спорту, за роботу "Тренувальна модель планера" (молодша група); 

− Музику Дмитра, вихованця гуртка "Ракетомоделювання" Почаївського будинку 

дитячої творчості та спорту, за роботу "Ракета класу "S-3-A"" (молодша група); 

− Музику Дмитра, вихованця гуртка "Ракетомоделювання" Почаївського будинку 

дитячої творчості та спорту, за роботу "Ракета класу "Салют 1/2"" (молодша група); 

− Заставного Арсена, вихованця гуртка початкового технічного моделювання 

"Юний конструктор" Гусятинського центру дитячої та юнацької творчості, за роботу 

електрифікована іграшка "Сова" (молодша група); 

− Северина Даміана, вихованця гуртка "Паперопластика" Почаївського будинку 

дитячої творчості та спорту, за роботу  "Плаваючий танк "2 КА-МІ"" (молодша група); 

− Федуняка Дмитра, вихованця гуртка "Юні конструктори" Позашкільного 

комунального навчального закладу "Центр дитячої та юнацької творчості" відділу 

освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради, за роботу "Інвектор" (старша група); 



− Голуба Дениса, вихованця гуртка "Паперопластика" Почаївського будинку 

дитячої творчості та спорту, за роботу "Катер типу Комета "PORIV"Інвектор"" 

(молодша група); 

− Сімору Вадима, вихованця авіамодельного гуртка Почаївського будинку дитячої 

творчості та спорту, за роботу "Модель літака з гумовим двигуном класу "F-1-G"" 

(старша група); 

− Гриняка Олександра, вихованця гуртка "Початкове технічне моделювання" 

Монастириського будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Макет танка "Т-

34"" (молодша група); 

− Карпека Олега, вихованця гуртка "Основи комп’ютерної графіки" Комунальної 

установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради, за роботу Модель самохідної 

артилерійської системи "Ленд-ліз із майбутнього" (старша група); 

− Рожко Олександра, Ляпандру Дениса, вихованців авіамодельного гуртка 

Гримайлівської станції юних техніків, за роботу Копія літака "Nieuport 17" (старша 

група); 

− Древницьку Катерину, вихованку гуртка "Технічний дизайн" Комунального 

закладу Тернопільської міської ради "Станція юних техніків", за роботу "Будиночок для 

лісовичка" (молодша група); 

− Лещука Костянтина,  вихованця гуртка "Картинг" Гримайлівської станції юних 

техніків, за роботу "Аналоговий функціональний генератор сигналів" (старша група); 

− Лобчука Дмитра, Нікітюка Вадима, вихованців гуртка "Юний технік" 

Кременецького центру дитячої творчості Кременецької міської ради, за роботу "Столик 

для різьблення по дереву" (старша група); 

− Порціна Віктора, вихованця авіамодельного гуртка Комунальний заклад 

Тернопільської міської ради "Станція юних техніків", за роботу "Модель планера – 

розвідника" (старша група); 

− Ільчука Назара, вихованця гуртка "Виготовлення сувенірів" Комунальної 

установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради, за роботу "Макет Біг-Бену" 

(старша група); 

− Цитрикова Владислава, вихованця авіамодельного гуртка Комунального закладу 

Тернопільської міської ради "Станція юних техніків", за роботу  "Модель для 

повітряного бою класу "F- 2D"" (старша група); 

− Орлова Павла, вихованця авіамодельного гуртка Монастириського Будинку 

дитячої та юнацької творчості, за роботу "Українська хатина" в стилі народних традицій 

та етносу з елементами сцен з життя. (старша група). 

1.4. Дипломами ТОКЦНТТШУМ за творчий пошук: 

− Вуйцвика Олександра, вихованця гуртка "Берегиня" Комунального закладу 

позашкільної освіти "Козівський будинок дитячої та юнацької творчості "Юність", за 

роботу "Кабріолет Ford" (молодша група); 

− Бриля Михайла, вихованця гуртка "Початкове технічне моделювання" 

Комунального закладу ПО "Центр позашкільної освіти" Великобірківської селищної 

ради, за роботу "3D-модель "Біплан"" (молодша група); 

− Грицишина Олега, Липчака Максима, вихованців гуртка "Судномоделювання" 

Комунальної організації Білецької сільської ради "Великоглибочецький будинок 

технічної творчості школяра", за роботу "Модель судна класу "ECO mini standart"" 

(старша група); 



− Зварича Дениса, Кравця Дмитра, вихованців гуртка "Авіамоделювання", 

Комунальної організації Білецької сільської ради "Великоглибочецький будинок 

технічної творчості школяра", за роботу "Кордова модель літака класу "F2-A"" (старша 

група); 

− Стефанишина Артема, вихованця гуртка "Судномоделювання" Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської 

молоді, за роботу "Вітрильник тренувальний"  (старша група); 

− Головченка Олександра, вихованця гуртка "Судномоделювання" Тернопільського 

обласного комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської 

молоді, за роботу "Швидкісна модель класу "F2A"" (старша група); 

− Червонюк Анну, Кирилюк Христину, Мельничук Злату, вихованок гуртка 

"Початкове технічне моделювання" Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за роботу "Казковий замок" (молодша група); 

− Крамара Мирослава, вихованця гуртка "Основи робототехніки на платформі 

Arduino" Позашкільного комунального навчального закладу "Центр дитячої та 

юнацької творчості" відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради, за 

роботу "Сонячний трекер" (старша група); 

− Канцара Павла, вихованця гуртка "Судномоделювання" Комунального закладу 

"Мишковицький ліцей", за роботу "Катер" (старша група); 

− Романюк Єлизавету, вихованку гуртка "Моделювання іграшок сувенірів" 

Кременецького центру дитячої творчості Кременецької міської ради, за роботу 

"Вчитель"  (молодша група); 

− Лисуна Артема, Василика Максима, вихованців гуртка початково технічного 

моделювання "Юний конструктор" Гусятинського центру дитячої та юнацької 

творчості, за роботу  "Модель вантажного автомобіля" (молодша група); 

− Смачило Софію, вихованку гуртка "Моделювання іграшок сувенірів"  

Позашкільного комунального навчального закладу "Центр дитячої та юнацької 

творчості" відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради, за роботу "Садиба" 

(молодша група); 

− Смачила Петра, вихованця гуртка "Пілотування квадрокоптерів" Комунального 

закладу позашкільної освіти "Козівський будинок дитячої та юнацької творчості 

"Юність", за роботу "Пристрій для виготовлення горщиків для розсади" (старша група); 

− Мельника Захарія, вихованця гуртка "Радіокеровані літаючі моделі"  

Позашкільного комунального навчального закладу "Центр дитячої та юнацької 

творчості" відділу освіти, молоді і спорту Бережанської міської ради, за роботу 

"Горобець" (старша група); 

− Бойка Іллю, Рожика Олександра, вихованців авіамодельного гуртка  

Гримайлівської станції юних техніків, за роботу "Модель ракетного катера" (старша 

група); 

− Волинця Марка, вихованця авіамодельного гуртка Почаївського будинку дитячої 

творчості та спорту, за роботу "Модель метального планера "F-3-K"" ( Старша група); 

− Вегеру Сергія, вихованця гуртка "Трасовий моделізм" Кременецького центру 

дитячої творчості Кременецької міської ради, за роботу "Трасова модель "ES-24"" 

(старша група); 

− Гриняка Володимира, вихованця авіамодельного гуртка Монастириського 

будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Модель планера "F1A"" (старша 

група). 



 

2. Нагородити грамотами ТОКЦНТТШУМ колективи закладів 

позашкільної освіти області за активну участь та творчий пошук в обласному заочному 

конкурсі-звіті (виставки) науково-технічної творчості “Наш пошук і творчість – тобі, 

Україно!”: 

− колектив Почаївського будинку дитячої творчості та спорту (директор Людмила 

Лещук); 

− колектив Комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради 

(директор Петро Напованець); 

− колектив Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної 

творчості школярів та учнівської молоді (директор Йосиф Кохан); 

− колектив Гримайлівської станції юних техніків (директор Наталія Віятик); 

− колектив Комунальної організації Білецької сільської ради Тернопільського 

району "Великоглибочецький будинок технічної творчості школяра" Тернопільського 

району (директор Петро Бабій). 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор  Йосиф КОХАН 

 


